25

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 05 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLVII

(Continua na próxima página)

• EXTRATO CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO n• 001/2019
DISPENSA Nº 0U1/2019

· PROCESSO AOMINISlRATIVO N• 001/19

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo da tecnologia da lnfQffllaçilo,
para locação & llcenciamenlo de uso exdusivo de software, em sistema voltado à
CQnlabi 'dada pública, para o Q!81811ciamento, de forma Integrada e compilada, e SOiução das
demandas do departamento contábil da Câmara Municipal de Sebastião Barros - Pl em sua
Instalação do software e de todos os componentes necessários para sua util~ção, incluindo
sistema ope.raciooal e banco de dados, em ambiente oompulacional disponibílmdo e suporte
té<:nico.

VALOR GLOBAL; R$ 5.400,00 (Cinco mll e quatrncentlls reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01!2019.

CONTRATANTE: Cãmara Municipal de Sebastião Barros · PI

CO~TRATAOO (A): ·coNTR INA-CONSÚLTORIA E TREINAMENTO EM SOFTWARE LTDA,
insaita no CNPJIMF sob rf. 12.378.206/0001-39".

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, li, da Lei nº 8.666193,

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE I ÓRGÃO: 01 .01.00-C.&iMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031 .0001 . .Z001-Manutenção da Cêmara Municipal

ELEMENTO DA DESPESA: 33.90,39 - Outros SetViços de Tercelros - Pessoa Jwídíca

FONTES:

001 - RECURSOS PRÔPRlOSJOUODÊCIMO LEGAl

LeocialdO Lobato de C&valcante Lemos. pela Contratante, o o Sr. Manoel de Jesus Mendes da Silva
pela Contratada.

SEBASTIÃO BARROS - Pl , em 07 de janeiro de 2019.

Leonardo ~lcantl Lemos
Presidente

_ ............... z -

Estado do Plauf
CÂMARA MUNICIPAL DE CURIMA TÁ
CNPJ: 23.62+.604/0001-04

Portaria n• 006/201.9

Qirimad.-PI, 01 de feveNSiro de 2019.

Dispõe sobre nomcaçlo de Catg,J

c.omwiorwlo e d6 ouuaa providencias.

o Plcsidcotc da C4mara Municjpal de CUrimad, Estado do Pilld DO UM) de Sll&!I atribuiçõcll
legais lhe conferidas pelo Re.gimeuto Interno da CasL

RESOLVE:

Art. 1° • NOMEAR neste ato MAYNE NUNES DA SILVA. p(lfllldcn do RG n• 3.072.01S e
do CPF n• 042.861.723-92, pua o cargo de ASSESSORA PA.RLAMENrAR desta casa.

Art. 2° - Esta Portaria c.ntnri cm vi80r na dala d.a sua publicaçlo, rcvogadllll u ~õcs
em comririo.

Gabinete da Pl'C8idencia da Cimar1. MW1icipal de CUrimatá,. ao primeiro dia do mêlJ de
&vciciro de dois mil e dc:zcnove.

ke~-sc,
Pllbliquc-se,
CWnpr1-se.

Joscmar Araújo de Oliveira
PRESIDFNl"E

ESTADO DO PIAUI
CÂMARA MUNICIPAL DE 11.HA GRANDE

Av. M~rti0$ ltibeiro, n!> 301 ~entro
C.N.P.J. 0l .994.030/0001-23

ILHA GRANOf • PIAUI

PUBLICAÇÃO 00 EXTRATO DO CONTRATO TOMADA DE PREÇOS

TIPO CARTA CONVITE 001/2019 .

CONTRATO ~1/2019~PROCESSO 001/2019-CARTA CONVITE 00112019-CMIG

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ILHA GRANDE-PI

CONTRATADO: SERCON SERVIÇOS CONTABEIS E A UDITORIA LTOA

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTABIL EM GERAL

LOCALIZAÇÃO: AV.MARTINS RIBEIRO, 301 - CENTRO

VALOR MENSAL R$ 3 .800,00{Três Mil e Oitocentos R~ls).

VALOR GLOBAL R$ 45.600,00(Quarenta e C inco Mil e Sel~cen\os Reais),

CODIGO DO RECURSO PROJ.ATIV.2001 CÔO. ORÇAMENTÁRIO 3.3 .90.39

PRAZO: 02.01.2019 A 31 .12.2019 = 12(DOZE}MESES.

DATA DA ASSINATURA 16.01.2019.

REBECA ANDRADE PEREIRA

PRESIDENTE - CPL

CONTIIÃTO N. 0 001/2019
PROCESSO DE INEXIBILIDAOE N" 0001/2019 =

CONTRATO QUE l!NTRB SI CBLElBRl\H A C~RA
M!JNIClPAL DE CJ\MM LARGO 00 E>IJ\tlÍ(PIJ B A
t:MPI\ESA ARNANDO CÉSAR DE SÁ CAS'l'RO,
OBJETIVANDO A PR.ESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
C0t<Tl\6ILID.!\DE: I'Ú6LICA PFIM C.l\eol\AÇÕElS DAS
PRESTAÇÕES DE COtfTAS M:EMSAIS PAIIA À CÃMAAA
MUNICIPAL DE CAMPO Ll\.RGO DO PIAUf

e ONTRAT ANTE , cÃMARA MUN1c rPAL DE CAMPO LARGO oo PIAut - < n, ,
inscrito no CNPJ/HF sob o nº 04 . 85-9 . 531/0001-95 , CQnJ

sede na Av . Porto, .sn? , Centro , nesta Cidad@ 1

representado neste ato por Roberto de Carval ho Silva.

CONTRATADA, ARNANDO CÉSAR DEl sA CASTRO, Empru& inscrita no
CNPJ/MF ,i<ob o n" 17.311 . ~29/0001-00 , com sede na Rua
Cel. Silvestre I.opes , 97S , na Cidade ele Bsperantina­
PI, neate ato por seu representante l egal, Arnando
César de S~ Castro , portador de CE'e' 394. 331 . 963-68 ,
RG 673.146- SSP- PI E CRC-PI 3823-0 ,

O COPTRATllN'l'B e a CONTRATAI>J\ , acima especiticado:., , têm entre :.,i.
&just&dos o presente CONTRATO DE l:'RESTAÇÃO DE SBRVIÇ-0S , con.forme
autori:zaç~o constante da INEXIGIBILIDADE DE LICITAçJI.O n• 001/2019 -
'CiMJE' , regulado pelos preceitos de direito público e especialmente pela
Lei n• 8 . 666/93 e a l terações po.steriore:s , :suple.tivamente pelos:
principios da teoria ge.ral dos contratos e disposições de di.reito
priv cio, bem col'tlO mt>dü,nte as seguintes clt,.usulas e condiç~s;

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
O presente Contrato tem como objet o a Contratação de Elmpresa,
Especializada em contabilidade E'ública para elaborações das prestações
ele contas mens&is para a cAmara Municipal ele campo Largo do Piaui- PI
çuusuµ SEGUNDA - po VALOR GLOBAL;
o valor global cio presente con.trato será de R$ 44 . 000 , 00 (quarenta e
quatro mil quinhentos e sessenta reais) para o primeiro per1odo ele 12:
meses .
Parágrafo Prmero: o valor do presente Contrato serâ pago em parce.Las , de
R$ 4.200,00 (quatro mi l e du,entos reis) pagas mensal.mente.

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGli,NCIA:
O presente Contrato terá vigência a partir da data de sua assinatu ra e
termino em 31/12/2019 , sendo ad-1tivado a cada do:.e meses par
adequação de valores e dotações orçamentárias.
Ç'L.AUSOLA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES .DO CONTRAIAOO:
a) executar o presente contrato em ec'ltrita consonãncia C<>m c'l<':U$

d.i.spositivo.s e com a proposta apre.sentada ;